АДМИНИСТРАЦИЯ
                                   ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                  КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
                                   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023                               с.Вьюны                                                 №139
Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вьюнского сельсовета.
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджетасубъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" и N 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Вьюнского сельсовета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вьюнского сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                         Т.В.Хименко

                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                                           к постановлению
                                                                                         администрации Вьюнского сельсовета
                                                                            Колыванского района Новосибирской области
                                                                                                                   от 14.11.2023г. №139
                                                                    Перечень
главных администраторов доходов бюджета Вьюнского сельсовета(за исключением безвозмездных поступлений)
Таблица 1
	Код
администратора
	Код
дохода
	Наименование главного администратора доходов

	001

	Администрация Вьюнского сельсовета
Колыванского района  Новосибирской области

	001
	1 08 04020 01 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	001
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	111 07015 10 0000 120
	[bookmark: dst104818]Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	001
	 111 09045 10  0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	001
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	001
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	001
	 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	001
	114 02050 10 0000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	11402052 100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	 114 0205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	001
	 116 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	001
	 116 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	001
	 116 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	001
	 116 10100 01 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части федерального бюджета)

	001
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	001
	 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	001
	 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	001
	117 15030 10 0000  150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	182

	Федеральная налоговая служба  (Управление                                                    Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц(*)

	182
	105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(*)

	182
	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц(*)

	182
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог (*)

	182
	109  00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам (**)

	100

	Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)

	100
	 103 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	 103 02251 01 0000 110

	[bookmark: dst102594]Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	103 02261 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Примечание
* Администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующей статьи осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде БК
**В части доходов, зачисляемых в бюджет

                                                    Перечень
главных администраторов доходов безвозмездных поступлений Вьюнского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области
                                                                                                                                   таблица 2
	Главный
администратор
	Код
дохода
	Наименование главного администратора доходов

	001

	Администрация  Вьюнского сельсовета
Колыванского района  Новосибирской области

	001
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	001
	202 15002 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	001
	202 20216 10 0000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	001
	202 25467 10  0000150
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	001
	202 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	001
	202 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	001
	202 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	001
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	001
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	001
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	001
	209 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджетов поселений

                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                                           к постановлению
                                                                                       администрации Вьюнского сельсовета
                                                                            Колыванского района Новосибирской области
                                                                                                                    от 14.11.2023г. №139
	                                                                                 Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вьюнского сельсовета
	Главный
администратор
	Источник финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета

	001

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области

	001
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	001
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения